N. <u>42</u> Registro dei Decreti del <u>9</u>

9 DIC 2016

N. <u>2909</u> Registro Pubblicazione del 1.9 DIC 2016

DIC 2016 Protocollo: 0076970 D Data: 19/12/2016

Ora: 15:50

PROVINCIA DI BENEVENTO

REGISTRO UFFICIALE

## IL PRESIDENTE

## Premesso che

- con decreto presidenziale n. 34 del 04.10.2016 veniva costituito presso la sede della Provincia di Benevento, Rocca dei Rettori, l'Ufficio Elettorale per lo svolgimento delle elezioni del Consiglio Provinciale previsto al comma 61 dell'art. 1 della legge 56/2014 e ss.mm.ii.;
- con il medesimo provvedimento la dott.ssa Pierina Martinelli, dirigente a T.D., veniva nominata responsabile del predetto ufficio elettorale;
- la citata dirigente con decorrenza 20.12.2016 sarà posta in aspettativa senza retribuzione per l'assunzione di altro incarico presso il Comune di Bologna;

**Visto** il decreto presidenziale n. 35 del 10.10.2016 con il quale veniva convocati i comizi elettorali per il giorno martedì 10.01.2017;

Ravvisata la necessità di dover garantire la continuità delle attività dell'ufficio elettorale provvedendo alla sostituzione del responsabile del predetto ufficio, giusto decreto n. 34 del 04.10.2016;

Sentito il Segretario Generale dell'Ente;

## Richiamate

- la circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1/7/2014: "Legge 7 aprile 2014, n. 56, recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni". Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali nelle regioni a statuto ordinario. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale", che prevede al punto 4) apposite istruzioni per la costituzione dell'Ufficio Elettorale deputato alle operazioni di esame delle candidature, di votazione e scrutinio e di proclamazione dei risultati;
- la circolare del Ministero dell'Interno n. 35/2014 del 19/8/2014 "Legge 11 agosto 2014, n.114, di conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n.90 Modifiche alla legge n.56 del 2014 sul procedimento per le elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti e dei consigli provinciali";

Ritenuto dover procedere alla sostituzione del responsabile dell'ufficio elettorale;

## **DECRETA**

- 1. **Di procedere**, per le motivazioni espresse in premessa, in modifica del proprio precedente Decreto n. 34 del 04.10.2016, con il quale veniva costituito l'ufficio elettorale per le elezioni del Consiglio Provinciale di Benevento indette per martedì 10 gennaio 2017, alla sostituzione del responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale dott.ssa Pierina Martinelli, con la dott.ssa Libera Del Grosso, già componente del predetto ufficio.
- 2. **Di dare atto** che a seguito della predetta sostituzione l'ufficio elettorale risulta così composto:
  - > dott.ssa Libera del Grosso
- responsabile servizio Responsabile Ufficio Elettorale;
- > dott. Antonio De Lucia
- responsabile servizio Componente Ufficio Elettorale;
- > rag. Antonio Piccirillo
- responsabile servizio Componente Ufficio Elettorale;
- > sig. Vincenzo Paduano
- istruttore amm.vo Componente Ufficio Elettorale;
- > sig.ra Carla Carpentieri
- istruttore amm.vo
- Componente Ufficio Elettorale.

Presidente Claudio Ricci)

- 3. **Di dare comunicazione** del presente provvedimento alla dipendente interessata e ai componenti dell'Ufficio Elettorale e per conoscenza al segretario generale, nonché a tutti i Comuni della Provincia di Benevento.
- 4. **Di pubblicare** il presente decreto all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet della Provincia, al link "Elezioni provinciali".